
URDHËR
Nr. 270, datë. 11.11.2022

PËR MIRATIMIN E FORMULARIT TË VETËDEKLARIMIT PËR GJENDJEN
GJYQËSORE PËR MARRJEN E KUALIFIKIMIT TË DREJTIMIT TË MJETIT

LUNDRUES PËR SHËRBIMET E OFRUARA NGA DREJTORIA E
PËRGJITHSHME DETARE

Në mbështetje të pikës 4, të nenit 102, të Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë, si dhe të
pikës 1, të nenit 13, të ligjit nr. 127/2020, “Për regjistrimin, mënyrën e përdorimit dhe kontrollin
e mjeteve lundruese turistike dhe të argëtimit”,

URDHËROJ:
1. Miratimin e formularit të vetëdeklarimit për gjendjen gjyqësore për marrjen e kualifikimit të

drejtimit të mjetit lundrues, për shërbimet e ofruara nga Drejtoria e Përgjithshme Detare, sipas
lidhjes nr. 1, bashkëlidhur këtij urdhri dhe pjesë përbërëse e tij.

2. Ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme Detare për zbatimin e këtij urdhri.
Ky urdhër hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare.

ZËVENDËSKRYEMINISTËR
DHE MINISTËR I INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË

Belinda Balluku



Lidhja nr. 1
FORMULARI I VETËDEKLARIMIT PËR GJENDJEN GJYQËSORE PËR MARRJEN E

KUALIFIKIMIT TË DREJTIMIT TË MJETIT LUNDRUES, PËR SHËRBIMET E
OFRUARA NGA DREJTORIA E PËRGJITHSHME DETARE








